
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 24
12. neděle v mezidobí |  25. 6. 2023  |    www.faraklobouky.cz

Čtvrtek 29. 6. – doporučený zasvěcený
svátek: Slavnost SV. PETRA A PAVLA
Dnes nám liturgie staví před oči dva apoštoly,

svatého Petra a Pavla, sloupy církve, jak je

nazýváme. O církvi v Krédu vyznáváme, že je

"jedna, svatá, všeobecná a apoštolská".
Apoštolové a apoštolství tak
patří k podstatě církve. Na
počátku Petrova života
s Kristem stojí Ježíšovo
povolání být s ním, jít za ním
a u Pavla Ježíšovo mocné
světlo a otázka "Proč mě

pronásleduješ?". Víme také,
že slovo apoštol znamená "poslaný", což

o našich dnešních světcích pla& bezezbytku.
Hlásali evangelium až k proli& krve. Apoštolem
je však i ten, kdo se ke Kristu neustále vrací,
aby s ním na opuštěném místě nebo v samotě
vězení sdílel rados' svého poslání. Do církve
jsme byli ve křtu povoláni i my, každý zcela
originálním způsobem. Pokud je naše víra
v tuto apoštolskou církev opravdová, pak i my
máme být s Kristem, nést evangelium ve
věrném svědectví a své úsilí zaměřovat na něj.
Mše sv. dle rozpisu v pořadu bohoslužeb.

Středa 5. 7. – doporučený zasvěcený
svátek: Slavnost SV. CYRILA A METODĚJE
Cyril a Metoděj představují klasický příklad
toho, čemu dnes říkáme inkulturace. Každý lid
musí vpus't do své kultury zjevené poselství
a vyjádřit jeho spásonosnou pravdu jazykem,
který je mu vlastní. To předpokládá velmi
náročnou „překladatelskou“ práci, protože je
třeba nalézt výrazy, které vhodně předloží
a neznehodno& bohatství zjeveného Slova.
(papež Benedikt XVI.)
Mše sv. dle rozpisu v pořadu bohoslužeb

Dnes po mši svaté se odebere seznam
s možnos& stát se členem Eucharis!cké
hodiny, děkujeme všem stávajícím
i novým členům za spojení v modlitbě.
a

Ministran!: děkujeme všem
za celoroční službu a pomoc u oltáře.
Prosíme, ty kteří se ještě nezapsali
na prázdninové ministrování, prosíme
aby tak učinili.
a

Misijní klubko zve dě' v pátek 30.06.
v 16h na PD.
a

Nemocní: budeme chodit v týdnu
od 31.7.
a

Prázdninový pořad bohoslužeb
Z důvodů dovolených a návštěv táborů

nebude mše sv. v pátek ráno, vyjma
prvních pátků. Mše sv. ve čtvrtek
v obcích se bude střídat ve 14-denním
cyklu. Úterní mše sv. bude celé
prázdniny v Cyrilce v 18:30h. Páteční
zpovídání bude od 16:30h.
a

Stále je hodně volných úmyslů
především o prázdninách.
a

Sbírka na farnost vynesla 79.840Kč.
Děkujeme, ať Bůh odpla% vaši štědrost.
Další sbírka na farnost bude v neděli
16. července.
a

Farní kostel tento týden uklízí
5. skupina z VK paní Heleny Švachové.
a

Církevní manželství chtějí uzavřít: dne
1.7. ve Valašských Kloboukách pan
Tarkan Oguz paní Barbora(Nüs+ al) a
Foj(ková (Brumov-Bylnice),
ve Vlachovicích pan David Sucháček
(Lačnov) a slečna Jana Machů
(Vlachovice). ve Val.Dne 8.7.
Kloboukách (VK)pan Marek Pechanec
a (VK).slečna Kristýna Kubíková



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

Klobouky 15:00 Pohřeb: Za † Marii Novákovou

KLOBOUKY 17:30
Za † rodiče Slaběňákovy, † syna a dceru,

† prarodiče a BP pro * rodinu

TICHOV 18:30
Na poděkování za 80 let života s prosbou

o požehnání do dalších let

ÚT
27.6.

KLOBOUKY 17:30
Za † Marii a Jana Hrubčíkovy, ochranu a pomoc 

Boží pro * rodinu Hrubčíkovu a Mačkovu
KLOBOUKY 7:00 Za † Kristýnu Žejdlíkovou

Klobouky 8:00-9:00 Zpovídání

Klobouky 15:00 Pohřeb: Za † Alenu Bartoškovou

POTEČ 17:30
Za † rodiče Annu a Petra Macháčovy

(5 výročí †), dar zdraví a BO pro * rodinu
Klobouky 19:00-19:45 Adorace 

KLOBOUKY 7:00 Za nemocného bratra
LAČNOV 17:30 Za * a † rodinu Fojtů a Janušovu

KLOBOUKY 17:30
Za † manžela Josefa, dvoje † rodiče

a † švagrovou Jarušku
ŠTUDLOV 18:30 Za † rodinu Matúšovu a Čížovu a za * rodiny

KLOBOUKY 7:00 Za † rodiče, jejich dceru, syna a zetě a DO
Klobouky 7:30-17:20 Celodenní adorace, od 16:30 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 Za * a † rodinu Fojtů, Miklasovu, Trčkovu a DO
Klobouky 11:00 Svatební obřady

Klobouky 16:45 Mariánské večeřadlo

KLOBOUKY
(latinsky)

17:30
Za † rodiče Jahodovy, Kostkovy,

DO a BP pro * rodiny

KLOBOUKY 7:00
Na poděkování za 85 let života

a za * a † rodinu Manovu a Ovesnou
TICHOV 7:30 Za * a † rodinu Šerou a Talafovu a DO
LAČNOV 8:30 Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 8:45 Za společenství modlitby matek a jejich rodiny

KLOBOUKY 10:30
Za † Josefa Ovesného, manžele

Nevrlkovy, Kovaříkovy, Soukupovy
 † Vladimíra Vríčana a celou * rodinu

ŠTUDLOV 10:30 Za † rodiče Mačkovy a Belžíkovy a † rodinu
KLOBOUKY 18:00 Za † rodiče Valčíkovy a Sáblíkovy a BP pro * rodinu

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    26. června  - 2. července 2023

PO
26.6.

Žalm: Navěky chci zpívat o Hospodinových milostech.
1. čtení: 2 Král 4,8-11.14-16a     2. čtení: Řím 6,3-4.8-11     Evang.: Mt 10,37-42

1. sobota

ČT
29.6.

PÁ
30.6.

SO
1.7.

Svátek Výročí 
posvěcení 
Katedrály

SLAVNOST 
sv. Petra
a Pavla, 
apoštolů

Památka

sv. Ireneje

NE
2.7.

13. neděle
v mezidobí

ST
28.6.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
3.7.

Svátek
sv. Tomáše, 

apoštola
KLOBOUKY 17:30

Za † manžela Jiřího (1. výročí †),
* rodinu a DO

ÚT
4.7.

KLOBOUKY 17:30
Za † Ludmilu a Miroslava Talafovy,

jejich † dceru, * a † rodinu

KLOBOUKY 8:00

CYRILKA 10:00

ČT
6.7.

LAČNOV 17:30

Za † manžela, jeho 2 bratry, dvoje rodiče,
za dar zdraví a Boží ochranu pro * rodiny

Martinkovy, Vraníkovy a za DO

KLOBOUKY 7:00

Klobouky 7:30-17:20 Celodenní adorace, od 16:30h zpovídání

KLOBOUKY 17:30
Za † Stanislava Ptáčka (10. výročí †),

za * a † rodinu Šerou, Ptáčkovu, Vávrovu

KLOBOUKY 7:30 Za † bratry Karla a Jaroslava, * a † rodinu
Klobouky 11:00 Svatební obřady

KLOBOUKY 7:00 Za † Karla a Ludmilu Ďulíkovy
TICHOV 7:30

LAČNOV 8:30

Za † rodiče Manovy, Sáblíkovy, jejich děti,
za švagry, s prosbou za dar zdraví
a ochranu, pomoc Boží pro * rodiny

KLOBOUKY 8:45 Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 10:30
Za † Aloise Šerého, švagrovou Olgu,

† rodinu DO a * rodinu

ŠTUDLOV 10:30
Na poděkování PB za dar zdraví

pro * rodiny Ptáčkovu, Vašků a Čížovu

KLOBOUKY 18:00
Za † rodiče Fojtů, † bratra, s prosbou

o ochranu pro * rodinu Sáblíkovu

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    3. července  - 9. července 2023

ST
5.7.

PÁ
7.7.

SO
8.7.

P = o. Pavel; M = o. Michal; L = o. Lukáš

1. pátek

SLAVNOST
sv. Cyrila

a Metoděje

NE
9.7.

14. neděle
v mezidobí

Žalm: Budu velebit tvé jméno, můj Bože, králi.

1. čtení: Zach 9,9-10     2. čtení: Řím 8,9.11-13     Evangelium: Mt 11,25-30



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
10.7.

KLOBOUKY 17:30
Za † rodiče Marii a Františka Janáčovy

(1. výročí †) s prosbou o ochranu pro * rodinu

ÚT
11.7.

Svátek
sv. Benedikta

CYRILKA 18:30
Na poděkování PB za dožitých 74let života
s prosbou za dar zdraví a BP pro * rodiny

KLOBOUKY 7:00

Klobouky 8:00-9:00 Zpovídání
POTEČ 17:30

ČT

13.7.
ŠTUDLOV 18:30

Penzion 8:45

Klobouky 16:30-17:30 Zpovídání

KLOBOUKY 17:30

Za † manžela Františka, jeho † sourozence
s manžely, prarodiče, † dceru Janu

a  celou * a † rodinu a DO 

KLOBOUKY 7:30
Za † Jana a Josefa Jelínkovy

a za dar víry pro * rodiny

TICHOV 10:30 90 let sboru dobrovolných hasičů v Tichově
Klobouky 11:00 Křestní obřady

KLOBOUKY 7:00

TICHOV 7:30

LAČNOV 8:30 Za † Františka Trčku (1. výročí †)

KLOBOUKY 8:45
Za † Josefa Balejku

a jeho 3 spolubojovníky a DO

Újezd 9:40 Uvedení nového faráře do služby farnosti (P)
KLOBOUKY 10:30 Za farníky a dobrodince farnosti

ŠTUDLOV 10:30
Na poděkování PB za dar zdraví za 70 let 

života s prosbou o BP do dalších let

KLOBOUKY 18:00
Za † Vladimíra Maňase, jeho † rodiče, sestru, 

švagra a celou * a † rodinu Maňasovu

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B   10. července  - 16. července 2023

SO

15.7.

Památka
sv. 

Bonaventury

PÁ

14.7.

P = o. Pavel; M = o. Michal; L = o. Lukáš

ST

12.7.

NE

16.7.
15. neděle

v mezidobí

Žalm: Semeno padlo na dobrou půdu a přineslo užitek.

1. čtení: Iz 55,10-11     2. čtení: Řím 8,18-23     Evangelium: Mt 13,1-23


